
Strana 1 z 8 

 

 

Zakázka: „Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu s třístrannou dohodou 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu zařízení elektronického  

odbavovacího systému a smlouvě licenční č. 16949 s třístrannou dohodou 

o doplnění smlouvy a o úhradě smluvní pokuty 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Nájemce: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Ústí nad Labem, Revoluční 26, PSČ 40111 

doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zastoupená: Ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem společnosti 

dále jen „nájemce“ na straně jedné 

a 

Pronajímatel:  

obchodní firma: Bankovní informační technologie, s.r.o.  

se sídlem: Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 

IČO: 639 87 686 

DIČ: CZ63987686 

registrace: Městský soud v Praze, sp. zn. C 38505 

zastoupená: Ing. Oldřichem Perutkou, jednatelem 

dále jen „pronajímatel“ na straně druhé 

a 

Vedlejší účastník:  

obchodní firma: Mikroelektronika spol. s r.o. 

se sídlem: Dráby 849, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

IČO: 150 29 221 

DIČ: CZ15029221 

registrace: Krajský soud v Hradci Králové, sp. zn. C 576 

zastoupená: Ing. Jindřichem Nádvorníkem, jednatelem 

dále jen „Mikroelektronika“ na straně třetí 

 

přičemž „Mikroelektronika“ a „pronajímatel“ mohou být dále uvedeny také společně jako „dodavatelé“ 

 

uzavírají tento dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu zařízení elektronického odbavovacího 

systému a smlouvě licenční č. 16949 s třístrannou dohodou o doplnění smlouvy 

a o úhradě smluvní pokuty (dále jen „dodatek č. 2“): 



Strana 2 z 8 

 

 

Zakázka: „Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu s třístrannou dohodou 

2. PŘEDMĚT DODATKU Č. 2 

2.1. Nájemce a pronajímatel uzavřeli dne 14. 5. 2018 ve veřejné soutěži o nejvhodnější nabídku na 

zakázku „Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“, které se 

nájemce účastnil jako vyhlašovatel a pronajímatel jako navrhovatel, smlouvu o nájmu zařízení 

elektronického odbavovacího systému a smlouvu licenční č. 16949 (dále jen „smlouva o 

nájmu“). 

2.2. Smlouvou o nájmu se pronajímatel zavázal (i) přenechat nájemci k dočasnému užívání zařízení 

elektronického odbavovacího systému v rozsahu, množství a s vlastnostmi dle technické 

specifikace uvedené v příloze č. 1 smlouvy o nájmu (dále jen „technická specifikace“), stejně 

jako (ii) dodat anebo poskytnout nájemci věci a práva nezbytná k řádnému užívání zařízení 

elektronického odbavovacího systému, zejména práva k předmětům duševního a průmyslového 

vlastnictví, včetně počítačových programů (software) a doprovodné služby, to vše v rozsahu, 

množství a s vlastnostmi dle technické specifikace. 

2.3. Pronajímatel a nájemce uzavřeli dne 24. 1. 2019 dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu, kterým se 

dohodli na změnách termínů stanovených smlouvou o nájmu (dále jen „dodatek č. 1“). 

2.4. S ohledem na prodlení pronajímatele s plněním povinností vyplývajících ze smlouvy o nájmu ve 

znění dodatku č. 1 se pronajímatel a nájemce za účasti společnosti Mikroelektronika dohodli na 

následujících změnách a doplněních smlouvy a na úhradě smluvní pokuty. 

3. ZMĚNY SMLOUVY 

3.1. S ohledem na neschopnost pronajímatele, zaviněnou v rozsahu specifikovaném v bodu 5.1 tohoto 

dodatku č. 2 vedlejším účastníkem, poskytnout část plnění podle smlouvy o nájmu, se smlouva o 

nájmu ve znění dodatku č. 1 mění v rozsahu bodu 2.5 písm. c) tak, že uvedené písmeno tohoto 

bodu nově zní: 

„c) software pro správu bezkontaktní platební karty a nákup jízdních dokladů vázaných k bez-

kontaktní platební kartě dle článku 4, kapitoly 4.14 technické specifikace, s výjimkou požadavku na 

dodání SW BPK ve formě webové aplikace dle článku 4, kapitoly 4.14.2 technické specifikace, která 

není požadována; a“ 

3.2. Smlouva o nájmu ve znění dodatku č. 1 se mění v rozsahu bodu 3.2 tak, že tento bod nově zní: 

„3.2. Pronajímatel je povinen vypracovat prováděcí projekt dle článku 4, kapitoly 4.17 technické 

specifikace nejpozději do 17. 5. 2019. Nájemce nejpozději do 24. 5. 2019 doručí pronajímateli 

k návrhu prováděcího projektu své připomínky, které je pronajímatel povinen vypořádat 

nejpozději do 31. 5. 2019. Nedojde-li poté mezi stranami k dohodě, bude pro plnění této smlouvy 

rozhodující prováděcí projekt ve znění připomínek nájemce.“ 

3.3. Smlouva o nájmu ve znění dodatku č. 1 se mění v rozsahu bodu 3.4 tak, že tento bod nově zní: 

„3.4. Pronajímatel je povinen předat nájemci veškerá zařízení elektronického odbavovacího 

systému, uvést u nájemce do plného provozu software, provést služby, které lze splnit jednorázově, 

a zahájit plnění služeb pro nájemce a veřejnost (plně funkční řešení), které mají být poskytovány 

průběžně, to vše v termínech dle harmonogramu obsaženého v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen 

‚harmonogram‘).“ 



Strana 3 z 8 

 

 

Zakázka: „Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu s třístrannou dohodou 

3.4. Smlouva o nájmu ve znění dodatku č. 1 se mění v rozsahu bodu 3.6 tak, že tento bod nově zní: 

„3.6. Nájem vznikne pro jednotlivé etapy předmětu nájmu prvním dnem následujícím po uplynutí 

termínu uvedeného v harmonogramu, a to za předpokladu, že nejpozději do termínu uvedeného 

v harmonogramu pronajímatel předá nájemci veškerá zařízení elektronického odbavovacího 

systému, uvede u nájemce do plného provozu software, provede služby, které lze splnit 

jednorázově, a zahájí plnění služeb, které mají být poskytovány průběžně, pokud jsou součástí 

příslušné etapy. Jinak nájem vzniká pro příslušnou etapu předmětu nájmu prvním dnem poté, co 

pronajímatel až po uplynutí termínu uvedeného v harmonogramu splní své povinnosti podle bodu 

3.4 této smlouvy ve vztahu k příslušné etapě. Povinnost hradit nájemné vzniká nájemci až od 

úplného splnění poslední z povinností pronajímatele podle bodu 3.4 této smlouvy.“ 

3.5. Smlouva o nájmu ve znění dodatku č. 1 se mění v rozsahu bodu 14.2 tak, že tento bod nově zní: 

„14.2. Pro případ, že pronajímatel bude oproti termínu akceptace uvedenému v harmonogramu 

pro příslušnou etapu předmětu nájmu v prodlení s předáním zařízení elektronického 

odbavovacího systému, uvedením software do plného provozu, provedením služeb, které lze splnit 

jednorázově, anebo zahájením plnění služeb, které mají být poskytovány průběžně, pokud jsou 

součástí příslušné etapy, zavazuje se pronajímatel uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 50 % 

ze sjednaného měsíčního nájemného bez DPH za každý započatý týden prodlení.“ 

3.6. Smlouva o nájmu ve znění dodatku č. 1 se mění v rozsahu bodu 15.4 tak, že tento bod nově zní: 

„15.4. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy jsou následující dokumenty: 

1. Technická specifikace 

2. Harmonogram“ 

3.7. Příloha A tohoto dodatku č. 2 se stává přílohou č. 2 smlouvy o nájmu. 

3.8. Tímto dodatkem č. 2 jsou v plném rozsahu nahrazena ujednání dodatku č. 1. 

3.9. Příloha A tohoto dodatku č. 2 – harmonogram se sjednává jakožto závazný nejen pro závazkový 

smluvní vztah nájemce a pronajímatele, ale i pro závazkový smluvní vztah pronajímatele a 

Mikroelektroniky. Ve zbývajícím rozsahu se tento článek (č. 3) dodatku č. 2 na Mikroelektroniku 

nevztahuje. 

 

4. DOHODA O DOPLNĚNÍ SMLOUVY 

4.1. Mikroelektronika disponuje software označovaným jako „datová kostka“, který využívá OLAP 

technologie. OLAP technologie umožňuje uložení a uspořádání velkého množství dat v databázi 

tak, aby byla data dostupná a aby umožňovala jednoduché získávání a analýzu dat. Aktuální verze 

software „datová kostka“, která je popsána v příloze B tohoto dodatku č. 2, aktuálně nepracuje 

nad všemi moduly, které jsou předmětem smlouvy o nájmu. Mikroelektronika se zavazuje, že 

software „datová kostka“ pro potřeby nájemce rozšíří tak, aby software „datová kostka“ pracoval 

se všemi daty, se kterými bude nakládáno při provozu software pro správu bezkontaktní platební 

karty a nákup jízdních dokladů vázaných k bezkontaktní platební kartě dle článku 4, kapitoly 4.14 

technické specifikace (což je software dle bodu 2.5 písm. c/ smlouvy o nájmu). Uvedená data 

zahrnují zejména data z modulů e-shop a tarifní jádro, a to včetně dat z předprodejních míst, která 

se software dle bodu 2.5 písm. c/ smlouvy o nájmu rovněž pracují. Mikroelektronika se dále 



Strana 4 z 8 

 

 

Zakázka: „Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu s třístrannou dohodou 

zavazuje, že rozšířený software „datová kostka“ předá nájemci k užívání v plně funkční podobě 

nejpozději do 31. 10. 2019. Pronajímatel se zavazuje poskytnout Mikroelektronice veškerou 

potřebnou součinnost k tomu, aby byl rozšířený software „datová kostka“ předán nájemci 

k užívání v termínu dle předchozí věty. Nájemce bude moci tento software „datová kostka“ užívat 

bez jakéhokoliv omezení (např. v počtu uživatelů) po celou dobu trvání nájemního vztahu dle 

smlouvy o nájmu. Smluvní strany sjednávají, že veškerá data získaná při provozu elektronického 

odbavovacího systému jsou majetkem nájemce a že v případě ukončení smlouvy o nájmu je 

Mikroelektronika povinna tato data nájemci bezodkladně předat včetně popisu datové struktury 

předávaných dat. Při provádění činností Mikroelektroniky popsaných v tomto bodu bude 

Mikroelektronika vycházet z podkladů účinných k datu podpisu tohoto dodatku č. 2, které jí byly 

předloženy pronajímatelem či nájemcem. 

4.2. Pro případ, že Mikroelektronika bude v prodlení s předáním rozšířeného software „datová kostka“ 

podle bodu 4.1 tohoto dodatku č. 2, zavazuje se uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 50 % 

z měsíčního nájemného bez DPH sjednaného ve smlouvě o nájmu za každý započatý týden 

prodlení. Při stanovení výše smluvní pokuty se vychází ze znění smlouvy o nájmu účinného ke 

dni podpisu tohoto dodatku č. 2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že úhradou smluvní pokuty 

dle tohoto článku budou plně uspokojeny veškeré nároky nájemce i pronajímatele vůči 

Mikroelektronice z titulu jejího prodlení s předáním rozšířeného software „datová kostka“, a to 

včetně nároků na náhradu škody. 

4.3. Mikroelektronika se zavazuje poskytnout nájemci na základě jeho žádosti učiněné v období od 

splnění poslední z povinností pronajímatele podle bodu 3.4 této smlouvy do 31. 12. 2028 služby 

v rozsahu 600 (šest set) hodin práce, zahrnující činnosti pracovníků informačních technologií 

k rozvoji elektronického odbavovacího systému dle smlouvy o nájmu a pracovníků souvisejících 

profesí, zejména k rozvoji jakékoliv části software, který tvoří jeho součást. Tyto služby budou 

nájemci poskytnuty na základě objednávek nájemce v přiměřené lhůtě po doručení příslušné 

objednávky, přičemž podrobnosti poskytnutí služby (např. termíny, hodinová dotace apod.) 

budou smluvními stranami sjednány vždy ve vztahu ke specifikům každé konkrétní objednávky. 

Pokud nebude rozporována lhůta uvedená v objednávce, pak budou služby nájemci poskytnuty 

ve lhůtě, kterou nájemce v objednávce uvedl. Mikroelektronika není oprávněna poskytnutí služeb 

podmiňovat nebo zatěžovat žádnými platbami nákladů, jako je cestovné pracovníků apod. 

Nebudou-li služby nájemci poskytnuty z důvodů, které jsou na straně nájemce (zejména pro 

nedostatečný objem objednávek), nevzniká nájemci právo na náhradu. Neposkytne-li 

Mikroelektronika služby na základě objednávek nájemce učiněných dle tohoto odstavce ve 

sjednaných lhůtách, vzniká nájemci právo na peněžitou náhradu ve výši 1.800,- Kč / neposkytnutá 

hodina, to však s výjimkou případů, kdy Mikroelektronice v poskytnutí služeb zabránily okolnosti 

tzv. vyšší moci. V těchto případech zahájí smluvní strany neprodleně jednání o úpravě termínů, 

popř. dalších podmínek poskytnutí služeb tak, aby tyto mohly být nájemci poskytnuty. 

4.4. Nájemce při tvorbě software SW BPK DPmUL blíže specifikovaného v příloze C tohoto dodatku, 

jakožto části vyšších programových celků vytvořených již dříve Mikroelektronikou - tedy část 1 

SW BPK DPmUL funguje jakožto funkční část vyššího programového celku „eShop3“, část 2 

SW BPK DPmUL funguje jakožto funkční část vyššího programového celku „Tarifní jádro 

fCORE“, část 3 SW BPK DPmUL funguje jakožto funkční část vyššího programového celku 

„FareOn“ (dále jen jako „SW BPK DPmUL“), část 4 SW BPK DPmUL funguje jakožto funkční 



Strana 5 z 8 

 

 

Zakázka: „Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu s třístrannou dohodou 

část vyššího programového celku „FareOn“ (dále jen jako „SW BPK DPmUL“), kdy SW BPK 

DPmUL je částí software SW BPK blíže specifikovaného v příloze C tohoto dodatku (dále jen 

jako „SW BPK“), který je součástí předmětu nájmu dle smlouvy o nájmu, poskytl know-how 

zahrnující vědomosti a výsledky zkušeností, které se vztahují k SW BPK DPmUL. V případě, že 

bude Mikroelektronika poskytovat za úplatu třetím osobám pro účely užití v rámci České 

republiky užívací práva (i) k SW BPK DPmUL, (ii) k  softwaru odvozenému od SW BPK 

DPmUL (zejména v případě upgradů či uživatelského přizpůsobení), kdy tento software 

odvozený od SW BPK DPmUL (zejména upgrade či uživatelské přizpůsobení) byl vytvořen 

Mikroelektronikou jakožto subdodavatelem výlučně v souvislosti se smlouvou o nájmu anebo i 

jen (iii) k jednotlivým částem SW BPK DPmUL vytvořeným Mikroelektronikou jakožto 

subdodavatelem výlučně v souvislosti se smlouvou o nájmu, náleží nájemci právo na odměnu za 

poskytnutí know how ve výši 10 % z ceny SW BPK DPmUL či jeho části, a to vždy v rozsahu 

poskytnutí užívacích práv pro užití na území České republiky, bez DPH, sjednané mezi 

Mikroelektronikou na straně jedné a nabyvatelem užívacích práv na straně druhé (a) ve smlouvě 

o úplatném poskytnutí užívacích práv nebo (b) obdobné smlouvě, v jejímž důsledku bude 

předmětný software zpeněžen. Nájemce má výlučně pro účely uplatnění svého práva na odměnu 

právo požadovat po Mikroelektronice údaje a doklady vztahující se k úplnému či částečnému 

poskytnutí užívacích práv nebo zpeněžení software a Mikroelektronika je povinna těmto 

žádostem řádně a bez zbytečného odkladu vyhovět. Nároky nájemce dle tohoto bodu se nevztahují 

na: 

a) základy, komponenty, funkcionality a další části a součásti SW BPK DPmUL či jeho části nebo 

odvozeného software, kterými Mikroelektronika disponovala již před uzavřením smlouvy o 

nájmu nebo 

b) poskytnutí užívacích práv k SW BPK DPmUL či jeho části nebo odvozeného software dle 

smluv uzavřených či nabídek podaných Mikroelektronikou před podpisem tohoto dodatku č. 2 

nebo 

c) poskytnutí užívacích práv k užívání SW BPK DPmUL či jeho části nebo odvozeného software 

po uplynutí 5 let od data předání kompletního SW BPK DPmUL k užívání nájemci. V této 

souvislosti doloží pronajímatel Mikroelektronice potvrzení o předání SW BPK DPmUL k užívání 

nájemci podepsané nájemcem, a to do 30-ti dnů od podpisu tohoto potvrzení nájemcem, 

d) poskytnutí užívacích práv k užívání zbývajících částí SW BPK, které netvoří SW BPK 

DPmUL. 

Pro odstranění veškerých pochybností se tímto deklaruje, že jediným autorem a držitelem 

veškerých majetkových práv k  SW BPK DPmUL a SW BPK zůstává Mikroelektronika, a její 

oprávnění jakožto autora volně s SW BPK DPmUL a SW BPK nakládat, není ujednáním tohoto 

bodu nikterak dotčeno. 

Smluvní strany pro odstranění veškerých pochybností konstatují, že předmětný software a jeho 

části mohou být v rámci prováděcího projektu nazývány jinak, mezi stranami je nicméně rozsah 

a specifikace předmětného software a výklad tohoto ustanovení nesporný a jde pouze o rozdíl 

v terminologii.  

4.5. Povinnosti vyplývající z doplnění smlouvy o nájmu podle tohoto článku plní pronajímatel bez 

nároku na zvláštní úplatu nad rámec nájemného hrazeného dle smlouvy o nájmu. 



Strana 6 z 8 

 

 

Zakázka: „Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu s třístrannou dohodou 

4.6. Povinnosti vyplývající z doplnění smlouvy o nájmu podle tohoto článku plní Mikroelektronika 

vůči nájemci bezúplatně s tím, že ze strany nájemce je úplata poskytována výhradně v podobě 

nájemného hrazeného dle smlouvy o nájmu a že vlastní odměna Mikroelektroniky je záležitostí 

jejího vztahu k pronajímateli. 

4.7. Povinnosti uvedené v tomto článku plní výhradně Mikroelektronika přímo vůči nájemci.  

  

5. DOHODA O ÚHRADĚ SMLUVNÍ POKUTY 

5.1. Mikroelektronika uznává, že v důsledku porušení její povinnosti spočívající ve zpracování 

kompletního Prováděcího projektu v souladu se zadávací dokumentací a technickou specifikací 

došlo k porušení povinností pronajímatele vypracovat prováděcí projekt dle článku 4, kapitoly 

4.17 technické specifikace ve lhůtě stanovené v bodě 3.2 smlouvy o nájmu ve znění dodatku č. 1 

(dále jen „porušení povinnosti vypracovat prováděcí projekt“) a že za toto porušení povinnosti 

vypracovat prováděcí projekt vzniklo nájemci vůči pronajímateli právo na smluvní pokutu dle 

bodu 14.1 smlouvy o nájmu. Mikroelektronika uznává, že výše popsané porušení povinnosti 

vypracovat prováděcí projekt vyplývá z nedodržení jejích povinností vůči pronajímateli. 

5.2. Nájemce, pronajímatel a Mikroelektronika se dohodli, že nároky nájemce vůči pronajímateli a 

současně takto nároky pronajímatele vůči Mikroelektronice vyplývající z porušení povinnosti 

vypracovat prováděcí projekt budou narovnány úhradou smluvní pokuty ve výši 670.488,- Kč 

(šest set sedmdesát tisíc čtyři sta osmdesát osm korun českých), kterou se Mikroelektronika 

zavazuje uhradit nájemci nejpozději do 30. 9. 2019.  

5.3. Pro případ, že Mikroelektronika smluvní pokutu dle bodu 5.2 tohoto dodatku č. 2 řádně a včas 

nájemci neuhradí, vzniká zaprvé nájemci nárok na úroky z prodlení ve výši 20 % p.a. (dvacet 

procent ročně) a zadruhé se pronajímatel a Mikroelektronika zavazují úhradu smluvní pokuty dle 

bodu 5.2 tohoto dodatku č. 2 včetně příslušenství provést společně a nerozdílně, přičemž nájemce 

je oprávněn požadovat úhradu po kterémkoli z nich anebo po obou společně. 

5.4. Nároky nájemce, které nespadají do rozsahu definice výše popsaného porušení povinnosti 

vypracovat prováděcí projekt, nejsou touto dohodou dotčeny. Ve vztahu k porušení povinnosti 

Mikroelekroniky popsanému v čl. 5 bod 5.1 tohoto dodatku č. 2 jsou však smluvní strany 

navzájem zcela vypořádány. 

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Ujednáními o smluvních pokutách podle tohoto dodatku č. 2 nejsou dotčena práva na náhradu 

škody. Práva (nároky) na zaplacení smluvních pokut jsou splatné 14. dnem od jejich vzniku. 

Nájemce má právo započíst svoji peněžitou pohledávku za pronajímatelem nebo vedlejším 

účastníkem Mikroelektronika vůči kterékoliv splatné pohledávce pronajímatele za nájemcem.  

6.2. Nesplní-li pronajímatel nebo Mikroelektronika svou povinnost podle smlouvy o nájmu ve znění 

tohoto dodatku č. 2 anebo svou povinnost podle tohoto dodatku č. 2, může i před výpovědí nájmu 

nájemce splnit danou povinnost na náklady pronajímatele a Mikroelektroniky sám nebo 

i s využitím třetí osoby. 



Strana 7 z 8 

 

 

Zakázka: „Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu s třístrannou dohodou 

6.3. V případě uplatnění smluvní pokuty, jiné sankce či požadavku na náhradu škody nebo jiné 

náhrady (např. dle bodu 4.4) podle tohoto dodatku č. 2 nebo podle právního předpisu, ten z 

dodavatelů, který uplatnění smluvní pokuty, sankce či požadavku na náhradu škody či újmy nebo 

jiné náhrady (např. dle bodu 4.4) svou činností či nečinností vyvolal, smluvní pokutu, sankci a 

náhradu škody či újmy nebo jiné náhrady (např. dle bodu 4.4) nájemci či jiné oprávněné třetí 

osobě uhradí a druhého dodavatele od tohoto požadavku osvobodí a nebude ho tím zatěžovat, i 

když dodavatelé odpovídají v rozsahu tohoto dodatku č. 2 společně a nerozdílně. V případě, že 

odpovědnost za závazky bude nájemcem či jinou oprávněnou třetí osobou vznesena a uplatněna 

vůči dodavateli, kterého se netýká, je příslušný dodavatel povinen o tom neprodleně informovat 

toho dodavatele, který je za vznik závazku odpovědný, a dát mu možnost vznést námitky a 

závazku dostát. V případě, že dodavatel plnil nájemci či jiné oprávněné třetí osobě za druhého 

dodavatele, který je za vznik závazku odpovědný, pak je tento neplnící dodavatel povinen bez 

zbytečného odkladu uhradit vše, co za něj uhradil jiný dodavatel nájemci či oprávněné třetí osobě. 

Právo na náhradu škody není dotčeno. 

6.4. Vyjma nároků výslovně uvedených v tomto dodatku č. 2 nejsou založena jakákoliv práva či přímé 

nebo nepřímé nároky nájemce za Mikroelektronikou, a to ani práva z titulu náhrady škody, 

Mikroelektronika se nestává smluvní stranou nájemní smlouvy, a to ani částečně ve vztahu 

k ustanovením nájemní smlouvy přímo či nepřímo souvisejícím s povinnostmi Mikroelektroniky 

výslovně zakotvenými tímto dodatkem č. 2. Nájemce svým podpisem potvrzuje, že obsahem 

tohoto dodatku jsou zcela a úplně vypořádány jeho případné nároky za pronajímatelem a/nebo 

Mikroelektronikou v souvislosti s porušením povinnosti vypracovat prováděcí projekt a porušení 

povinnosti Mikroelektronikou specifikované v čl. 5 bod 5.1 tohoto dodatku č. 2, a že z tohoto 

titulu nemá a nebude vznášet vůči Mikroelektronice jakékoliv nároky výslovně neuvedené 

v tomto dodatku č. 2 a vůči pronajímateli jakékoliv nároky výslovně neuvedené ve smlouvě o 

nájmu ve znění tohoto dodatku č. 2. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem jeho podpisu nájemcem, pronajímatelem a vedlejším 

účastníkem Mikroelektronika, a to podpisem toho účastníka, který svůj podpis připojí jako třetí 

po podpisu předchozích dvou účastníků. 

7.2. Práva a povinnosti nájemce a pronajímatele, nejde-li (i) o doplnění smlouvy podle článku 4 tohoto 

dodatku č. 2 a dohodu o úhradě smluvní pokuty podle článku 5 tohoto dodatku č. 2, popřípadě (ii) 

o ujednání, která se dotýkají obsahu článku 4 tohoto dodatku č. 2 a/nebo dohody o úhradě smluvní 

pokuty podle článku 5 tohoto dodatku č. 2 a současně zakládají, mění či ruší práva a/nebo 

povinnosti Mikroelektroniky, mohou být měněna i bez souhlasu Mikroelektroniky. 

7.3. Tento dodatek č. 2 nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. Pronajímatel a Mikroelek-

tronika berou na vědomí, že tento dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb. a pro případ jeho uveřejnění souhlasí s tím, aby byl uveřejněna jako celek bez 

vyloučení určitých metadat nebo informací. 

7.4. Tento dodatek č. 2 se řídí českým právem. K rozhodování sporů z tohoto dodatku č. 2 a sporů 

s ním souvisejících mají pravomoc české soudy, které jsou místně příslušné dle sídla nájemce 

v den uzavření tohoto dodatku č. 2.  



Strana 8 z 8 

 

 

Zakázka: „Modernizace elektronického odbavování cestujících v MHD Ústí nad Labem“  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu s třístrannou dohodou 

7.5. Přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou následující dokumenty: 

A. Harmonogram 

B. OLAP a reporty 

C. Specifikace SW BPK DPmUL 

7.6. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy 

mají účinky originálních vyhotovení. Jedno vyhotovení obdrží nájemce, jedno pronajímatel a 

jedno Mikroelektronika. 

V Ústí nad Labem dne _________ V Ústí nad Labem dne _________ 

 

________________________ ________________________  

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. Bankovní informační technologie, s.r.o. 

Ing. Libor Turek, Ph.D. Ing. Oldřich Perutka 

výkonný ředitel společnosti jednatel 

 

 V Ústí nad Labem dne _________ 

 

 ________________________  

 Mikroelektronika spol. s r.o. 

 Ing. Jindřich Nádvorník 

 jednatel 


